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5. Перечень мероприятий подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»
муниципальной программы города Моршанска «Развитие образования на 2014-2020 годы»

№

п/п

Наименование подпрограммы
основного мероприятия,

ведомственной целевой программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования,

тыс. рублей, в.т.ч.

Наименование Единица
измерен

ия

Значение по
годам

реализации
мероприятия

По годам,
всего

Федеральн
ый бюджет

Област-
ной

бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»

1. Исполнение государственных полно-
мочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершенно-
летних

Отдел по организа-
ции и осуществле-
нию деятельности 
по опеке и попечи-
тельству в отноше-
нии несовершенно-
летних граждан 
администрации го-
рода

Численность 
работников, 
обеспечиваю-
щих деятель-
ность по опеке 
и попечитель-
ству

Чел. 2014-2

2015-2

1639,8 805,8

834,0

2. Ежемесячное пособие опекунам на 
содержание подопечных детей

Отдел по организа-
ции и осуществле-
нию деятельности 
по опеке и попечи-
тельству в отноше-
нии несовершенно-
летних граждан 
администрации го-
род

Численность 
детей, находя-
щихся под опе-
кой(попечи-
тельство),на ко-
торых назначе-
ны выплаты де-
нежных средств

Чел. 2014-75

2015-75

13027,1 6595,4

6431,7



3. Осуществление государственных пол-
номочий по организации деятельно-
сти комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

Отдел по организа-
ции деятельности 
КДН и ЗП админи-
страции города

Численность 
работников, 
обеспечиваю-
щих деятель-
ность отдела по
организации де-
ятельности 
КДН и ЗП 
администрации 
города

Чел. 2014-2

2015-2

1655,0 817,4

837,6

4. Выплата  ежемесячных  денежных
средств лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающимся в общеобразо-
вательных  организациях,  в  соответ-
ствии с  Законом Тамбовской области
от  23.07.2010  № 682-З  «О  дополни-
тельных  гарантиях для детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а также лиц из числа детей-
сирот, детей, оставшихся без попече-
ния родителей

Отдел по организа-
ции  деятельности
КДН и ЗП админи-
страции города

2014 7,2 7,2

5. Основное мероприятие 1: «Создание условий для воспитания и социализации детей»

5.1. Исполнение государственных полно-
мочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершенно-
летних

Отдел по организа-
ции и осуществле-
нию деятельности 
по опеке и попечи-
тельству в отноше-
нии несовершенно-
летних граждан 
администрации го-
рода

Численность 
работников, 
обеспечиваю-
щих деятель-
ность по опеке 
и попечитель-
ству

Чел. 2016-2

2017-2

2018-2

2019-2

2020-2

3834,5

880,7

738,6

738,6

738,6

738,0



5.2. Осуществление государственных пол-
номочий по организации деятельно-
сти комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

Отдел по организа-
ции деятельности 
КДН и ЗП админи-
страции города

Численность 
работников, 
обеспечиваю-
щих деятель-
ность отдела по
организации де-
ятельности 
КДН и ЗП 
администрации 
города

Чел. 2016-2

2017-2

2018-2

2019-2

2020-2

4142,2

891,2

801,6

801,6

801,6

846,2

6. Основное мероприятие 2: «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной
категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью».

6.1. Ежемесячное пособие опекунам на 
содержание подопечных детей

Отдел по организа-
ции и осуществле-
нию деятельности 
по опеке и попечи-
тельству в отноше-
нии несовершенно-
летних граждан 
администрации го-
род

Численность 
детей, находя-
щихся под опе-
кой (попечи-
тельство), на 
которых назна-
чены выплаты 
денежных 
средств

Чел. 2016-68

2017-75

2018-75

2019-75

2020-75

34383,2

6395,7

7039,7

7039,7

7039,7

6868,4

6.2. Выплата  ежемесячных  денежных
средств  лицам из  числа  детей-сирот
и детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  обучающимся  в  общеоб-
разовательных организациях

МБОУ СОШ №1 (с
углубленным изуче-
нием  отдельных
предметов)

Численность
лиц  из  числа
детей-сирот
и детей,  остав-
шихся без попе-
чения  роди-
телей,  на  кото-
рых  назначены
выплаты  де-
нежных средств

Чел. 2017-1

2018-1

2019-1

285,00

95,0

95,0

95,0

Итого: 58974,0 58974,0



Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета:

2014 год - 8225,8 тыс. рублей;

2015 год - 8103,3  тыс. рублей;

2016  год -  8167,6 тыс. рублей;

2017 год -  8674,9 тыс. рублей;

2018год -   8674,9 тыс. рублей;

2019 год -  8674,9 тыс. рублей;

2020 год -  8452,6  тыс. рублей


