5. Перечень мероприятий подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы города Моршанска «Развитие образования на 2014-2020 годы»

№ п/п	Наименование подпрограммы основного мероприятия, ведомственной целевой программы	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Ожидаемые непосредственные результаты			Объемы финансирования, тыс. рублей, в.т.ч.					
			Наименование	Единица измерен ия	Значение по годам реализации мероприятия	По годам, всего	Федеральн ый бюджет	Област- ной бюджет	Местный бюджет	Внебюджет ные средства	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»										
1.	Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность по опеке и попечительству	Чел.	2014-2 2015-2	1639,8		805,8 834,0			
2.	Ежемесячное пособие опекунам на содержание подопечных детей	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации город	Численность детей, находя- щихся под опе- кой(попечи- тельство),на ко- торых назначе- ны выплаты де- нежных средств	Чел.	2014-75 2015-75	13027,1		6595,4 6431,7			

3.	Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Отдел по организации деятельности КДН и ЗП администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность отдела по организации деятельности КДН и ЗП администрации города	Чел.	2014-2 2015-2	1655,0	817,4 837,6		
4.	Выплата ежемесячных денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, в соответствии с Законом Тамбовской области от 23.07.2010 № 682-3 «О дополнительных гарантиях для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, оставшихся без попечения родителей.	Отдел по организации деятельности КДН и ЗП администрации города			2014	7,2	7,2		
5.	Основное мероприятие 1: «Создание условий для воспитания и социализации детей»								
5.1.	Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность по опеке и попечительству	Чел.	2016-2 2017-2 2018-2 2019-2 2020-2	3834,5	880,7 738,6 738,6 738,6 738,0		

5.2.	Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Отдел по организации деятельности КДН и ЗП администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность отдела по организации деятельности КДН и ЗП администрации города	Чел.	2016-2 2017-2 2018-2 2019-2 2020-2	4142,2	891,2 801,6 801,6 801,6 846,2		
6.									
	категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью».								
6.1.	Ежемесячное пособие опекунам на содержание подопечных детей	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации город	Численность детей, находя- щихся под опе- кой (попечи- тельство), на которых назна- чены выплаты денежных средств	Чел.	2016-68 2017-75 2018-75 2019-75 2020-75	34383,2	6395,7 7039,7 7039,7 7039,7 6868,4		
6.2.	Выплата ежемесячных денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях		Численность лиц из числа детей-сирот и детей, остав- шихся без попе- чения роди- телей, на кото- рых назначены выплаты де- нежных средств	Чел.	2017-1 2018-1 2019-1	285,00	95,0 95,0 95,0		
	Итого:					58974,0	58974,0		

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета:

2014 год - 8225,8 тыс. рублей;

2015 год - 8103,3 тыс. рублей;

2016 год - 8167,6 тыс. рублей;

2017 год - 8674,9 тыс. рублей;

2018год - 8674,9 тыс. рублей;

2019 год - 8674,9 тыс. рублей;

2020 год - 8452,6 тыс. рублей